
УКРАЇНА

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М І Н І С Т Р А Ц І Я  

У П Р А В Л І Н Н Я  О С В І Т И  І Н А У К И  

Н А К А З

■/// липня 2020 року Чернігів

Про затвердження Положення 
про обласну виставку-конкурс 
з мистецтва оригамі

Відповідно до статті 8 Закону України «Про позашкільну освіту», 
пункту 13 частини перш ої статті 44 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою виявлення та підтримки обдарованих дітей 
та молоді, які займаються в гуртках оригамі та паперової пластики,

н а к а з у ю:

1. Затвердити Положення про обласну виставку-конкурс з мистецтва 
оригамі (додається).

2. Провідному спеціалісту сектору по роботі з персоналом (С.Лугіна) 
подати цей наказ на державну реєстрацію до Північно-Східного 
м іж регіонального управління М іністерства ю стиції (м.Суми) та забезпечити 
його оприлю днення на офіційному вебсайті http://uon.cg.gov.ua.

3. Цей наказ набирає чинності після держ авної реєстрації з моменту його 
оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
начальника Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної
П Р В І Т И  О  Р  П П Ш І П Р И и  -

М икола КОНОГІАЦЬКИЙ

http://uon.cg.gov.ua


ЗА Т В Е РД Ж ЕН О

ЕІаказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації 
/У/ липня 2020 року №

П О Л О Ж Е Н Н Я
про обласну висгавку-конкурс з мистецтва оригамі

І. Загальні положення

Е Виставка-конкурс з мистецтва оригамі (далі -  Виставка-конкурс) 
проводиться щ орічно серед вихованців закладів позаш кільної освіти (далі -  
Учасники) з метою  виявлення та підтримки обдарованих дітей та молоді, які 
займаються в гуртках оригамі та паперової пластики.

2. О сновним и завданнями Виставки-конкурсу є:
виявлення умінь, навичок, отриманих протягом навчання в гуртках та 

студіях оригамі;
ознайомлення з традиційним японським мистецтвом оригамі та сучасними 

напрямами його розвитку в Україні;
популяризація запропонованого напряму роботи; 
стимулю вання творчого та інтелектуального розвитку дітей; 
розвиток творчих здібностей, кмітливості, формування стійкого інтересу 

до пош укової гворчої діяльності;
обмін досвідом щодо організації діяльності гуртків оригамі в області.

3. Виставка-конкурс проводиться серед вихованців закладів позаш кільної 
освіти.

4. Організаторами Виставки-конкурсу є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації; 
Чернігівський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді.

5. Терміни проведення Виставки-конкурсу щороку визначаються Управлінням 
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

II. Учасники Виставки-конкурсу

Е Учасниками Виставки-конкурсу с вихованці закладів позашкільної 
освіти, які займаються в гуртках та студіях оригамі, трьох вікових категорій: 

м о л о д ш а - д іт и  віком 8-1 1 років; 
середня -  діти віком 12-15 років; 
старша -  діти віком 16-19 років.



2

2. Участь у Виставці-конкурсі здійснюється на добровільних засадах.

3. Учасники мають право ознайомитися з результатами оцінювання своєї 
роботи та одержати пояснення щодо критеріїв і об’єктивності її оцінювання.

4. Учасники мають дотримуватися вимог цього Положення.

5. Під час проведення Виставки-конкурсу обробка персональних даних 
Учасників здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист 
персональних даних».

III. Напрями Виставки-конкурсу

1. На Виставку-конкурс подаються роботи, виготовлені у гуртках оригамі 
за такими напрямами:

класичне оригамі та кірікомі оригамі;
модульне оригамі;
паперопластика та квілінг.

2. На Виставку-конкурс надсилаються роботи у кількості 1-3 експонати від 
гуртка у кожній віковій категорії та кожному напряму, виконані як окремими 
учасниками, так і колективно.

3. Тематика конкурсних робіт за напрямами визначається щ ороку 
Чернігівським обласним центром науково-технічної творчості учнівської 
молоді.

IV. Умови участі у Виставці-конкурсі

1. Для участі у Виставці-конкурсі необхідно надати такі матеріали:
заявка на участь у Виставці-конкурсі (додаток 1);
етикетка на експонат (додаток 2);
паспорт представленого експонату (додаток 3);
фото роботи в електронному вигляді (10x15).

2. М атеріали подаються в папці з файлами: паспорт та заявка подаються у 
друкованому вигляді, без скорочень та абревіатур.

3. Експонати на Виставку-конкурс подаються за адресою: вул. Гонча, 33, 
м.Чернігів, 14000.

4. Комплектація, підбір експонатів та їх збереження під час 
транспортування забезпечується організацією, яка відряджає.



з

5. Експонати повинні бути виконані на високому естетичному рівні і 
оформлені в цілісні тематичні композиції. Обов'язково має бути передбачено 
спосіб кріплення експонатів.

6. У композиціях з напряму модульного оригамі всі деталі повинні бути 
склеєні.

7. Рекомендований розмір експонатів 20 - 120 см.

8. До участі у Виставці-конкурсі не допускаю ться експонати, що не 
відповідають вищ езазначеним вимогам.

9. Роботи, представлені на Виставку-конкурс, зберігаються в 
Чернігівському обласному центрі науково-технічної творчості учнівської 
молоді протягом календарного року.

10. Усі роботи, подані на Виставку-конкурс, є власністю авторів. 
Чернігівський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 
може використовувати експонати в експозиціях інших виставок з метою 
популяризації дитячої творчості.

V. Критерії  оцінювання

1. Роботи оціню ю ться у кожному напрямку за такими критеріями:
відповідність заданій темі -  10 балів;
складність виконання роботи -  10 балів;
оригінальність задуму -  10 балів;
композиційне рішення -  10 балів;
естетичне виконання - 5  балів.

2. М аксимальна сума балів, яку може набрати Учасник -  45.
*•

VI. Журі Виставки-конкурсу

1. Для якісного та об'єктивного оцінювання творчих робіт Учасників Виставки- 
конкурсу створюється фахове журі Виставки-конкурсу, склад якого визначається та 
затверджується Чернігівським обласним центром науково-технічної творчості 
учнівської молоді.

2. Журі Виставки-конкурсу формується з числа педагогічних працівників 
закладів позашкільної освіти та організацій Чернігівської області, оригамістів, які 
залучені до суддівства Всеукраїнських та міжнародних виставок з оригамі, 
дизайнерів та діячів культури (за згодою).

3. Кількість членів журі не може бути меншою ніж 3 особи.



4

4. До складу журі Виставки-конкурсу не можуть входити особи, які є 
близькими родичами Учасників Виставки-конкурсу.

5. Конкурсне журі визначає переможців і призерів, які посіли призові місця (І, 
II, III місця) за номінаціями у вікових категоріях.

6. Результатом роботи журі є оформлення підсумкового протоколу.

VII. Визначення і нагородження переможців

1. Учасники Конкурсу, які набрали максимальну кількість балів, стають 
переможцями та нагороджуються дипломами I, II та III ступенів окремо за кожним 
напрямом та віковою категорією.

2. П еремож ців  нагороджую ть дипломами Чернігівського обласного центру 
науково-технічної творчості учнівської молоді.

3. Педагогічні працівники, які підготували переможців Виставки-конкурсу, 
нагороджую ться грамотами Чернігівського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді.

4. Журі відзначає також кращі роботи у номінаціях: за оригінальність, за 
краще композиційне рішення, за складність виконання, за вдале розкриття 
теми. Автори робіт нагороджуються дипломами Чернігівського обласного 
центру науково-технічної творчості учнівської молоді.

5. Результати Виставки-конкурсу висвітлюються на сайті Чернігівського 
обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді.

VIII. Фінансування В и ста в к и - ко 11 ку рсу

1. Виставка-конкурс є некомерційною. Участь від Учасників не потребує 
жодних вступних внесків.

2. Організація та проведення Виставки-конкурсу здійснюється відповідно 
до кош торису Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді та інших джерел фінансування, незаборонених 
законодавством України.

3. Витрати на завезення експонатів та відрядження працівників 
здійсню ю ться за рахунок сторони, що відряджає.

Директор Чернігівського обласного 
центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді О лександр М И С Ю РА



Додаток 1

до Положення про обласну
виставку-конкурс з мистецтва оригамі
(пункт 1 розділу IV)

Від

ЗА Я В К А

на участь в обласній виставці-конкурсі з мистецтва оригамі 

_______________________________(назва закладу згідно із статутом)

№
з/п ПІ Б

учасника
Вік учасника Напрям

Назва
роботи

Офіційна 
назва закладу, 
назва гуртка

IIIБ
керівника

гуртка,
контактний

телефон
1
2

оД

Директор закладу підпис
п о з а н і к і л ь н ої о с в і т и 

МЛІ.

Увага! Заявка заповнюється без скорочень прізвищ, імен та по батькові 
Учасників та керівників, які підготували дітей до Виставки-конкурсу.



Додаток 2

до П олож ення про обласну
виставку-конкурс з мистецтва оригамі
(пункт 1 розділу IV)

Етикетка на експонат  

Розмір: 12x5

Назва роботи:
Автор:_______
Вік:__________
Назва гуртка,
закладу:_____
Керівник:____

Примітка: документи заповню ються без скорочень та абревіатур.



Д одаток З

П А С П О Р Т
представленого експонату

Назва експонату (розробки)_____________________________________________________
Номінація_______________________________________________________________________
ПІБ (учасника)__________________________________________________________________
Вік учасника_____________________________________________________________________
Назва гуртка_____________________________________________________________________
Назва закладу, де працю є гурток________________________________________________
Прізвище, ім ’я та по батькові керівника гуртка,

до П оложення про обласну
виставку-конкурс з мистецтва оригамі
(пункт 1 розділу IV)


